令和 3 年 7 月 10 日

関係各位

西日本トランポリン協会

会長 岡田 直樹

静岡県体操協会

会長 村木 啓造

（会長印略）

第 49 回西日本トランポリン競技選手権大会
選手派遣要請について

拝啓、皆様におかれましてはコロナ渦で今までのような練習が出来ずご苦労していると

お察しいたします。

この度、標記大会を別紙実施要項の通り開催いたします。大会趣旨をご理解の上、選手

の参加をお願い申し上げます。ご多忙の折りとは存じますが、何卒ご高配とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

敬具

《 添付資料 》

  1. 選手派遣依頼（本状）

  2. 大会要項

  3. 日程（案）

  4. 協賛広告・寄付依頼

  5. 総括計算書（撮影許可申込）

  6. 審判依頼

  7. 参加申込

  8. お弁当・宿泊について (掛川体協ツーリストの申込を後日掲載します)

主 催 西日本トランポリン協会

主 管 静岡県体操協会

後 援 静岡県教育委員会・公益財団法人静岡県体育協会

静岡新聞社静岡放送

期 日 令和３年９月１７日（金）～１９日（日）

会 場 東遠カルチャーパーク総合体育館 さんりーな

〒436-0043 静岡県掛川市大池2250 ℡0537-22-5553

競 技 部 門 小学生低学年・小学生高学年・中学生・高校生・大学生・一般

オープン　　各部門別男女 （計１４クラス）

競 技 方 法 ①個人競技。

②規定演技は西日本トランポリン協会制定の種目。

③予選上位１０名の選手が決勝進出。

④決勝は０点スタート。

⑤オープンの部については下記の通り

　各部門の参加者全員の中から規定演技、自由演技の合計得点の

　上位１０名を予選通過者とし、順位決定は個人競技に準ずる。

⑥跳躍時間点、移動点を導入する。

使 用 器 具 FIG認定ユーロトランポリン（４mm Ｘ ４mm テープベッド）

表 彰 各部門　　 優勝 賞状　・　メダル　・　優勝杯

　　　　　　 ２ ・３位 賞状　・　メダル

４～６位 賞状

大林杯 最高難度点賞　（予選自由及び決勝）

塩野杯 最高演技点賞　（　　　 　〃 　　　　　）

参 加 資 格 （公財）日本体操協会へ令和３年度選手登録を済ませた者で、

大会参加申込みを完了した者。

参 加 料 各部門 １名 ５，０００円

参 加 申 込 エクセル形式の参加申込書および総括計算書へ必要事項記入の上、

下記アドレスへ電子メールにて送信お願いいたします。

E-mail：trampoline.wjp.shizuoka@gmail.com

参加申込締切 令和３年８月２日（月）

参 加 料 締 切 令和３年８月２日（月）

振 込 先 静岡県体操協会西日本静岡大会　会計　海野弘美

長田南支店　普通預金　　０２１５８８１

撮 影 許 可 証 一団体２枚まで。

撮影許可証の申請は総括計算俵に必要枚数を記入してください。

体育館のコンセントは使用できません。

第４９回 西日本トランポリン競技選手権大会

【 実施要項 】

（西日本トランポリン協会登録料５００円を含む）

特 記 本大会は新型コロナウイルス感染症の影響により、

大会自体の開催が中止となる可能性があります。

万一中止となった場合は、中止の発表までに

掛かった準備費用を差し引いての返金となりますので、

その旨をご理解いただいた上でお申し込みください。

そ の 他 本大会は、新型コロナウイルスの感染拡大により「無観客」試合とし、

「体操イベント実施に向けた新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」

に基づいて運営されます。参加する選手団につきましては内容を確認し、

新型コロナウイルス感染拡大の防止に積極的にご協力下さい。

入館者については、受付時に「JGA体調管理検温表」を退出して下さい。

(９月３日～公式練習当日の朝まで)提出が無い場合は入館出来ません。

体調不良等が認められる場合は来館を控え、当協会へご連絡下さい。

大会運営には細心の注意を払い事故防止に万全の努力を致します。

万一の事故に備えて参加者全員に傷害保険に加入しますが、

事故が発生した場合、主催者側は一切の責任を負わないものと致します。

問 合 せ 静岡県体操協会　神谷晋理

E-mail：trampoline.wjp.shizuoka@gmail.com

１　　　背落ち（空中姿勢は伸び型） １　　　1回後方宙返り（伸び型）
２　　　3/4回後方宙返り（フリー） ２　　　開脚跳び
３　　　開脚跳び ３　　　1回捻り腰落ち
４　　　1回捻り腰落ち ４　　　1/2回捻り腰落ち
５　　　立つ ５　　　立つ
６　　　1/2回捻り腹落ち ６　　　1/2回捻り腹落ち
７　　　1/2横廻り腹落ち ７　　　立つ
８　　　立つ ８　　　抱え跳び
９　　　四つんばい落ち ９　　　１回後方宙返り（抱え型）
１０　　3/4回前方宙返り（抱え型） １０　　１回前方宙返り（抱え型）

１　　　1.1/4回後方宙返り（抱え型） １　　　1回後方宙返り1回捻り
２　　　3/4回後方宙返り（フリー） ２　　　1回後方宙返り（蝦型）
３　　　開脚跳び ３　　　3/4回後方宙返り（伸び型）
４　　　1回捻り腰落ち ４　　　1.1/4回後方宙返り（抱え型）
５　　　立つ ５　　　1回前方宙返り1/2 回捻り（フリー）
６　　　1/2回捻り背落ち ６　　　1回後方宙返り（抱え型）
７　　　立つ ７　　　1回後方宙返り（伸び型）
８　　　閉脚跳び ８　　　3/4回前方宙返り（フリー）
９　　　1回後方宙返り（伸び型） ９　　　1.1/4回前方宙返り1/2 回捻り（フリー）
１０　　1回前方宙返り1/2 回捻り（蝦型） １０　　1回前方宙返り（蝦型）

部　門　別　規　定　種　目

高校生男女・大学生女子・一般女子 大学生男子・一般男子

中学生男女小学生男女

　　９：００

参加人数により、部門

　１０：００ 別予選になる可能性

もあります。

　１１：００

　１２：００

参

　１３：００ 加

団

　１４：００ 体

受 審判会議

　１５：００ 付

　１６：００

　１７：００

　１８：００

　１９：００

　２０：００

部門別予選
閉会式

部門別決勝

監督会議

開会式

日程（案）

9月17日（金） 9月18日(土） 9月19日(日）

会場設営

部門別予選

決勝進出者練習

公式練習

昼食 昼食

常任理事会

決勝進出者練習

令和3年7月10日

参加団体関係　各位

静岡県体操協会協会

会長　村木　啓造

　謹啓　時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の通り第49回西日本トランポリン競技選手権大会を開催する運びとなりました。

つきましては、皆様の御援助を賜り、充実した意義ある大会にしたいと思います。趣旨ご賛同の上、

ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

大 会 名 第49回西日本トランポリン競技選手権大会

主 催 西日本トランポリン協会

主 管 静岡県体操協会

後 援 静岡県教育委員会・公益財団法人静岡県体育協会

静岡新聞社静岡放送

期 日 令和３年９月１７日（金）～１９日（日）

会 場 東遠カルチャーパーク総合体育館 さんりーな

〒436-0043 静岡県掛川市大池2250 ℡0537-22-5553

広 告 料 A4 サイズ （1/8＝  5,000 円）　　（1/4＝10,000 円）

（1/2＝20,000 円） 　 （1 面＝30,000 円）

協 賛 寄 付
金

2,000円　（1口）　プログラムにお名前を記載いたします。

申 込 方 法 参加料と同一口座にお振込み下さいますようお願いいたします。

静岡焼津信用金庫 長田南支店　普通預金　　０２１５８８１

静岡県体操協会西日本静岡大会　会計　海野弘美
原 稿 送 付

先
〒421-0113 静岡県静岡市駿河区下川原3 丁目19-35

海野弘美

E-mail：trampoline.wjp.shizuoka@gmail.com

※　広告原稿はそのまま載せて頂きます。

※　8月2日（火）迄にご送付のほどお願い申し上げます。

　　　※　総括計算表に記入欄があります。ご協力の程、よろしくお願いいたします。

協賛広告･協賛寄付金のお願い

記